Dimmer a Triac Bivolt c/ Potenciômetro - DT1000-BIV
Dimmer AC do tipo Forward Phase (TRIAC) para
controle manual de cargas em corrente alternada.
Opera em 127Vac ou 220Vac, com potência
máxima de 500W em 127Vac e 1000W em
220Vac.
Possui controle por potenciômetro integrado e
tecnologia digital de controle, garantindo
dimerização estável, precisa e livre de oscilações
perceptíveis, exceto quando originadas por
instabilidades da própria rede elétrica.
Indicado para fitas LED Direct AC (127Vac ou
220Vac), lâmpadas LED dimerizáveis em AC e
drivers LED compatíveis com dimerização TRIAC
(Forward Phase), além de cargas tradicionais
como lâmpadas incandescentes e halógenas.
Dados do produto
Potência Máxima: 1000 watts – 220Vac
500 watts – 127Vac
Modo de Operação: Forward Phase
Tensão de Alimentação: Bivolt [100~240V 50/60Hz]
Controle: Potenciômetro Integrado
Peso líquido do Sistema: 0,065 Kg
Dimensões: 87x25x26mm (CxLxA)
Garantia: 1 ano
Desenho Dimensional